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4K MODELI ASOSIDA 
DARSLARNI TASHKIL ETISH

Nazarova Mavluda Uktamovna
Sirdaryo viloyati pedagogik mahorat markazi

Tillarni o‘qitish metodikasi kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Zamonaviy ta’lim tizimi doimo yangilanish, takomillashuv va taraqqiyot yo‘lida rivojlanmoqda. Bu jarayonda 
ta’lim sifatini oshirish, yosh avlod qalbida ijodkor, erkin fikrlovchi, mas’uliyatli va barkamol shaxslarni tarbiyalash dunyo 
miqyosida ustuvor vazifalardan biri sifatida qaraladi. Mamlakatimizda ham islohotlarning yangi bosqichi ta’lim sohasida 
muhim o‘zgarishlarni boshlab berdi. Ushbu islohotlar natijasida o‘qituvchilar faoliyati hamda dars mazmunini tashkil 
etishda ilg‘or xorijiy tajriba asosida zamonaviy metod va yondashuvlar keng joriy etilmoqda. Yangi metodlardan biri sifa-
tida 4K modeli asosida darslarni tashkil etish bugungi kunda eng ishonchli va samarali yondashuvlardan biri sifatida e’tirof 
etilmoqda. 4K modelining asosiy xususiyati – o‘quvchilar bilimini chuqurlashtirish bilan bir qatorda, ularning zamonaviy 
ko‘nikmalarini shakllantirish, mustaqil fikrlash, ijodiy va tanqidiy yondashuvni rivojlantirish, shuningdek jamoaviy faoliyatni 
samarali tashkil etishga o‘rgatishdan iborat.

Kalit so‘zlar: ta’lim, zamonaviy texnologiyalar, 4K modeli, ko‘nikma, xorijiy tajriba, zamonaviy metodlar, raqobat, inno-
vatsion fikrlash.
Abstract: The modern education system is continuously evolving towards renewal, improvement, and progress. In this 
process, enhancing the quality of education worldwide and nurturing creative, independent, responsible, and well-rounded 
individuals among the younger generation are regarded as key priorities. In Uzbekistan, the new phase of reforms has 
also initiated significant transformations in the educational sphere. As a result, modern methods and approaches based 
on advanced international experience are being widely implemented in teachers’ activities and lesson content organiza-
tion. Among these innovations, the 4K model of lesson organization is recognized today as one of the most reliable and 
effective approaches. The main feature of the 4K model lies in deepening students’ knowledge while developing their 
modern skills, fostering independent thinking, creativity, critical reasoning, and the ability to work collaboratively and 
effectively.

Key words: education, modern technologies, 4K model, skills, foreign experience, modern methods, competition, inno-
vative thinking.
Аннотация: Современная система образования непрерывно развивается в направлении обновления, совершен-
ствования и прогресса. В этом процессе повышение качества образования во всём мире, воспитание в сердцах 
молодого поколения творческих, свободомыслящих, ответственных и всесторонне развитых личностей рассма-
тривается как одна из приоритетных задач. В нашей стране новый этап реформ также инициировал существенные 
изменения в сфере образования. В результате этих реформ в деятельность учителей и организацию содержания 
уроков широко внедряются современные методы и подходы, основанные на передовом зарубежном опыте. 
Одним из новых методов, признанных наиболее надёжными и эффективными на сегодняшний день, является 
организация уроков по модели 4К. Основная особенность модели 4К заключается в углублении знаний учащихся, 
формировании у них современных навыков, развитии самостоятельного, творческого и критического мышления, 
а также в обучении эффективному ведению коллективной деятельности.

Ключевые слова: образование, современные технологии, модель 4К, навыки, зарубежный опыт, современные 
методы, конкуренция, инновационное мышление.

KIRISH
Ta’limda 4K modeli zamonaviy pedagogik nazariyalardan biri sifatida keng qo‘llanilmoqda. Bu model 

jamiyat hayotida faol, zamonaviy mehnat bozori talablari asosida malakali kadrlarni tayyorlash zarurati ortib 
borayotgan bir davrda o‘quvchini o‘z salohiyatini to‘liq namoyon eta oladigan inson sifatida shakllantirishni 
ko‘zda tutadi. Modelning asosiy komponentlari – kreativlik, kommunikativlik, kooperatsiya va tanqidiy fikrlash – 
ta’lim jarayonida alohida hamda o‘zaro integratsiyalashgan holda qo‘llanilganda, o‘quvchining har tomonlama 
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rivojlanishiga xizmat qiladi. Mazkur omillar o‘quvchilarga hayotda mustaqil fikrlash, jamoada ishlash, yangi-
liklarni tez va samarali o‘zlashtirish hamda muammolarni zamonaviy, tashabbuskor va samarali usullar bilan 
hal etish imkonini beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy darslarni tashkil etishda 4K modelining asosiy tamoyil sifatida tanlanayotganligi sababi – u 

an’anaviy, passiv va o‘qituvchi markazli darslardan farqli ravishda o‘quvchi markazli, faol, interaktiv va hayotiy 
ko‘nikmalarni shakllantiruvchi ta’lim muhitini yaratadi. Bunday yondashuv orqali har bir o‘quvchi bugungi 
dinamik va o‘zgaruvchan jamiyat talablariga mos inson sifatida shakllanadi. Bu model o‘quvchilarda raqobat-
bardoshlik, doimiy izlanish, o‘z ustida ishlash va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Dars 
jarayonida o‘quvchilar o‘rganilgan bilimlarni hayotiy vaziyatlarda qo‘llash, ijtimoiy faollik, mustaqil o‘qish va 
jamoada ishlashni o‘rganadilar. Kreativlik elementi o‘quvchilarda innovatsion va noan’anaviy fikrlashni shakl
lantiradi. Bu jarayon ta’lim dasturlari va fanlararo integratsiya orqali o‘quvchilarga hayotiy muammolarni ye
chishda ijodiy yondashuvni rivojlantirish imkonini beradi. O‘quvchilar o‘z fikrlarini ochiq ifoda etish, yangi g‘oya
larga intilish, tashabbuskorlik ko‘rsatish, mavjud stereotiplarni yengib o‘tish va jamiyat talablariga mos shaxs 
sifatida shakllanish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Kreativlik yondashuvi maktab bitiruvchilariga o‘z ishtiroki va 
qat’iyati orqali islohotlarni ko‘ra olish hamda taraqqiyot yo‘lida samarali natijalarga erishish imkonini beradi [1].

Tanqidiy fikrlash o‘quvchilarda tahliliy yondashuv, muammoli vaziyatlarni o‘rganish, sabab va oqibatlarni 
aniqlash, dalil va asosga tayanib to‘g‘ri xulosa chiqarish ko‘nikmasini rivojlantiradi. U kengash, ish yoki hayot-
dagi muammolarni hal etishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Tanqidiy fikrlovchi o‘quvchi aniq va asosli qaror 
qabul qiladi, voqealarning mohiyatini anglaydi va murakkab holatlarda to‘g‘ri yo‘l topa oladi. Tanqidiy fikrlash 
darslarning barcha bosqichlarida yuzaga chiqadi hamda mustaqil qaror chiqarishning barqarorligini shakllan-
tiradi. Kommunikativlik bugungi axborot asrida alohida ahamiyat kasb etadi. Informatsion portlash va axborot 
oqimi kuchaygan sharoitda samarali muloqot, fikrni aniq ifodalash, dunyoqarashi keng bo‘lish hamda ijtimoiy va 
professional hayotda o‘z pozitsiyasini to‘g‘ri tanlash muhimdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Darslarda kommunikativlikni kuchaytirish uchun har bir o‘quvchiga o‘z fikrini erkin ifoda etish, boshqalar 

bilan muloqotda bo‘lish va nuqtayi nazarini dalillar bilan himoya qilish imkoniyati yaratiladi. Bu jarayon o‘quv
chilarda bir-birini tinglash, muloqot qilish va o‘zaro hurmat qilish madaniyatini shakllantiradi. Ushbu ko‘nikma 
nafaqat ta’lim tizimida, balki kundalik hayotda ham zarur fazilatlardan biridir. Kooperatsiya elementi darslarda 
jamoaviy ishni samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Zamonaviy ishlab chiqarish, mehnat bozori va ijtimoiy 
muhitda jamoada ishlash, o‘z vazifasiga mas’uliyatli yondashish, bitim va kelishuv doirasida teng hamkorlik 
qilish zarurdir. Darsda kooperativ faoliyatni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish o‘quvchilarda individual imkoniyatlarni 
jamoadagi faoliyat bilan uyg‘unlashtirish, ziddiyatli vaziyatlarda to‘g‘ri yechim topish hamda birgalikda natijaga 
erishish ko‘nikmasini rivojlantiradi. Dastlabki bosqichdanoq o‘quvchi jamoaning aslida birdamlik, do‘stlik va 
ijtimoiy faollik muhiti bilan mustahkamlanishini anglaydi [2].

TAHLIL VA NATIJALAR
4K modeliga asoslangan darslarni samarali tashkil etish uchun o‘qituvchi darsdan oldin tematik reja va 

mazmuni ustida puxta o‘ylab, har bir elementni chuqur tatbiq etishni maqsad qilishi lozim. 4K modeli asosida 
tashkil etilgan darslarda o‘qituvchi maslahatchi va ko‘makchi sifatida faoliyat yuritadi. O‘quvchilar dars davomida 
ushbu modelni amalga oshirish uchun mustaqil ishlash, o‘z bilim va ko‘nikmalarini namoyon etish, hamkorlikda 
yangi natijalarga erishish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. O‘qituvchining asosiy roli – ularga yo‘l-yo‘riq ko‘rsatish, 
savol-javoblarni tashkil etish, muammoli savollar orqali zamonaviy fikrlashni shakllantirishdan iborat.

Baholash jarayonida ham ushbu model muhim omil sifatida e’tirof etiladi. An’anaviy, faqat yakuniy nati-
jaga asoslangan baholash tizimidan farqli ravishda yangi yondashuvda o‘quvchilar faoliyati, ko‘nikmalari va 
kompetensiyalari bosqichma-bosqich tahlil qilinadi. Bu jarayonda o‘zaro baholash, o‘zini o‘zi baholash hamda 
o‘qituvchining xulosalari birgalikda o‘rganilib, o‘quvchilar uchun rag‘batlantiruvchi muhit yaratiladi. O‘quvchi-
larga erkin va ochiq muhokama qilish, turli qarorlarni birgalikda tahlil etish uchun sharoit yaratiladi. Bu esa, o‘z 
navbatida, ularning o‘ziga ishonchini, mustaqil fikrlashni va shaxsiy rivojlanish istagini kuchaytiradi. 4K modelli 
darslarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng foydalaniladi. Dars jarayonida yangi texnologiyalar, 
onlayn platformalar va virtual muhitlar orqali o‘quvchilarga global axborot maydonida faol ishlash, zamonaviy 
tezlikda bilim va ko‘nikmalarni egallash imkoniyati yaratiladi. Bunday darslar informatika, ingliz tili, matematika, 
geografiya kabi fanlarda bilimlarni tez, qulay va interaktiv usullarda yetkazish imkonini beradi. O‘qituvchi har bir 
o‘quvchini ilm olishning yangi bosqichlariga bosqichma-bosqich olib chiqadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

1513

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, oktyabr, 10-son

Ta’lim jarayonida 4K modeli asosida darslarni tashkil etish natijasida o‘quvchi ijtimoiylashadi, o‘z salo-
hiyatini to‘liq ochib bera oladi, psixologik barqarorlikka erishadi va har qanday noqulay vaziyatda to‘g‘ri yo‘l 
topish malakasini oshiradi. Bunday darslarda o‘quvchilar har kuni yangi bilimlar oladilar, zamonaviy kompe-
tensiyalarga ega bo‘lish uchun o‘z ustida ishlaydilar va ilg‘or dunyoqarashli insonlar sifatida rivojlanadilar. Dars 
jarayonida turli bahs va muhokamalar, muloqot hamda hamkorlik orqali bir-biridan saboq olish, o‘z nuqtayi 
nazarini boshqalarning fikrlarini inobatga olgan holda to‘g‘rilash ko‘nikmalari shakllanadi. [3] 4K modelining eng 
muhim afzalliklaridan yana biri – ta’lim mazmunining uzluksiz va izchil rivojlanishidadir. Har bir bosqich, sinf 
yoki fan doirasida o‘quvchilar o‘z salohiyatlarini ochib berishga, yangi kasblar va sohalar sirlarini o‘rganishga, 
kelajak kasblariga tayyorlanishga intiladilar. Zamonaviy kasblar va hayot uchun zarur bo‘lgan asosiy kompeten-
siyalar yuksak darajada shakllantiriladi. Ushbu model asosida ta’lim olgan o‘quvchi ilm-fan sohasida yangiliklar 
yaratishi, ijtimoiy hamda iqtisodiy yo‘nalishlarda innovator sifatida faoliyat yuritishi mumkin. [4]

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, 4K modeli asosida darslarni tashkil etish zamonaviy ta’lim islohotlarining poydevori 

bo‘lib, yoshlarda hayot uchun zarur bo‘lgan kompetensiyalar – tashabbuskorlik, zamonaviy fikrlash, mas’uliyat, 
hamkorlik va ijodiy yondashuvni shakllantiradi. Ushbu model asosida tarbiyalangan avlod har qanday muammoga 
innovatsion va samarali yechim topa oladigan, fikrlash doirasi keng, yetuk va zamon bilan hamnafas shaxs 
sifatida shakllanadi. Shu sababli, 4K modelini ta’lim jarayonining barcha bosqichlariga izchillik bilan joriy etish, 
o‘qituvchilar, ota-onalar va jamiyat tomonidan birgalikda kuzatish hamda qo‘llab-quvvatlash – zamon talabi 
hisoblanadi. Bu esa, o‘z navbatida, xalqimiz kelajagi, mamlakat taraqqiyoti va raqobatbardosh inson kapitalini 
shakllantirish uchun mustahkam poydevor bo‘lib xizmat qiladi.
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Pedagogik va psixologik tadqiqotlar jurnali. 1-jild, 8-son. – 56 b.
2.	 Pedagogik kompetentlilik va kreativlik asoslari moduli bo‘yicha o‘quv-uslubiy qo‘llanma. – Toshkent, 2015. – 40 b.
3.	 Davletshin M.G., Do‘stmuhamedova Sh., Mavlanov M., To‘ychiyeva S. Yosh davrlari va pedagogik psixologiya (o‘quv-

metodik qo‘llanma). – Nizomiy nomidagi TDPU, 2004-yil. – 102 b., 46–47-betlar.
4.	 Innovatsion ta’lim texnologiyalari va pedagogik kompetentlik moduli bo‘yicha o‘quv-uslubiy majmua. – Toshkent, 2016.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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